
 
 

 

UNIONE DEI COMUNI DI “Monte Contessa“ 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE DEI COMUNI 
 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno nove del mese di maggio alle ore 12:30 nella sala consiliare del Comune 

di Jacurso, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”, debitamente convocata dal 

Presidente, Dott. Francesco Scalfaro, ed all’appello risultano presenti: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

SCALFARO Francesco Presidente X  

GIAMPA’ Domenico Sindaco X  

AMANTEA Galdino Sindaco           X 

SERRATORE Ferdinando Sindaco X  

 
Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione Dr. Ferdinando Pirri.  

Assume la Presidenza il Dott. Francesco Scalfaro, il quale constatato il numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i presenti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 07 del 09/05/2023 

 

OGGETTO: ”Bando per la comunicazione locale ANCI-CONAI”. Atto d’indirizzo. 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
Vista la nota Prot. n. 1830-04 del 04/05/2023 con la quale la SIECO S.p.A., affidataria del servizio RSU, ha comunicato 

che la struttura tecnica ANCI-CONAI, in qualità di promotore e sostenitore agli enti locali, per favorire l’attività di 

gestione degli imballaggi così come è previsto dal vigente “Programma Quadro ANCI-CONAI 2020/2024”, ha 

confermato la particolare attenzione agli aspetti legati alla comunicazione locale, rivolta ad informare e sensibilizzare i 

cittadini alla raccolta differenziata e all’avvio a riciclo dei rifiuti di imballaggio; 

 

Atteso, inoltre, che dalla predetta comunicazione si evince che anche per l’anno 2023 il Bando “Comunicazione – Locale” 

è stato confermato e che le modalità di erogazione sono riportate nelle Linee Guida e che, pertanto, possono essere 

presentati progetti riferiti ad attività svolte nel corso dell’anno 2023 e del primo semestre 2024, la cui scadenza per la 

presentazione della domanda è fissata al 19/05/2023;  

 

Ritenuta valida e propositiva la suddetta comunicazione che permette di poter partecipare al predetto Bando; 

 

Ravvisata la necessità di emanare atto d’indirizzo al Responsabile del servizio tecnico affinchè venga predisposta la 

necessaria domanda di partecipazione mediante inoltro al sito web bandoanciconai.conai.org;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

2) Di emanare atto d’indirizzo al Responsabile del servizio tecnico affinchè venga predisposta la necessaria domanda 

di partecipazione mediante inoltro al sito web bandoanciconai.conai.org.  

 

3) Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, stante l’urgenza,la 

presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000



 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata. 

 

Jacurso,                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       

                                                                                     

 

 

 

 

   

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

 

Jacurso,                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                               

 

                    

                      

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Unione dei Comuni “Monte Contessa” 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to: Dott. Francesco Scalfaro                                                      F.to: Dott. Ferdinando Pirri 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

− E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 11/05/2023 in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge n. 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D. Lgs. n. 

267/2000); 

 

 

        F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Ferdinando Pirri 

 

Il sottoscritto, inoltre;  

 

     A T T E S T A   

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/05/2023; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 

❑ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 

 

         

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Dott. Ferdinando Pirri 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Jacurso, 11/05/2023                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dott. Ferdinando Pirri 

                                                                                                   

                                                                                                 ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 


